
                      

                            
              ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ζάκυνθος 30-12-2022  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ Aρ. Πρωτ. 105677/19918 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ  
Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ  
& ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
Ταχ. Δνση : Διοικητήριο 21ης Μαΐου  
Ταχ. Κώδ. : 291 00 Ζάκυνθος  
Πληροφορ.: Α. Καμπάση 
Τηλέφωνο : 26953 60387  
Email         : kampasi@pin.gov.gr 

   
     

 
 
 
 
ΘΕΜΑ : Έγκριση εφημεριών φαρμακείων της ΠΕ  Ζακύνθου για το έτος 2023.  

                                           
                                               ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Η ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΤΟΜΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ   ΣΥΝΟΧΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ                                           
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/12«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/2010 ΤΑ΄). 

2. Το Π.Δ.147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/27-12-2010 Τ Α΄) 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ 4083/ΤΒ΄/23-11-2017). 

3. Tο Ν. 1963/91 «Τροποποίηση και συμπλήρωση των διατάξεων της φαρμακευτικής 
νομοθεσίας (ΦΕΚ Α/138/20-09-1991)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Το Β.Δ 398/63 (ΦΕΚ 113 Α΄) «Περί κανονισμού των χρονικών ορίων εργασίας εν τοις 
Φαρμακείοις». 

5. Το Π.Δ. 479/81 (ΦΕΚ 132 Α΄/21-05-81) Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως του άρθρου 
3 του 398/1963 Β. Δ/τος «Περί κανονισμού των χρονικών ορίων εργασίας εν τοις 
Φαρμακείοις». 

6. Την αρ. πρωτ. Δ3(β)/Γ.Π./οικ.14863/21-02-2018 Εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας σχετικά με 
το ωράριο φαρμακείων και την εφαρμογή του άρθρου 257 του Ν. 4512/2018 (Α΄5). 

7. Την υπ' αρ. 79622/32412/08-10-2021 (ΑΔΑ: 96Ξ37ΛΕ-386) (ΥΟΔΔ 889) Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, περί παράτασης θητείας Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών και 
ορισμός νέων Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

8. Την αριθμ.οικ.106882/43537/21 (ΦΕΚ 6411 Β/31-12-21) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

9. Την αρ. πρωτ. 103139/19450/29-12-2022 (ΑΔΑ:6Ξ7Σ7ΛΕ-Υ39) Απόφαση Θεματικής 
Αντιπεριφερειάρχη Τομέα Κοινωνικής Συνοχής, Δημόσιας Υγείας και Απασχόλησης 
«Καθορισμός υποχρεωτικού ωραρίου φαρμακείων ΠΕ Ζακύνθου έτους  2023». 

10. Την αρ. πρωτ. 105675/19917/28-12-2022 Απόφαση Θεματικής Αντιπεριφερειάρχη Τομέα 
Κοινωνικής Συνοχής, Δημόσιας Υγείας και Απασχόλησης «Έγκριση απαλλαγής από την 
υποχρέωση διημερεύσεων –διανυκτερεύσεων της φαρμακοποιού Φραγκογιάννη Ελισάβετ»  

     ΠΡΟΣ: 
     -Υπουργείο Υγείας 
      Δ/νση Φαρμάκου Τμήμα Β΄,  
      Αριστοτέλους 17 
      Τ.Κ. 10187, ΑΘΗΝΑ 
    - Πανελλήνιο Φαρμακευτικό Σύλλογο  
      Πειραιώς 134 & Αγαθημέρου,  
      Αθήνα Τ.Κ. 11854 
     -Φαρμακευτικό Σύλλογο Ζακύνθου 
      Email:fszakynthos@gmail.com 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

mailto:fszakynthos@gmail.com
ΑΔΑ: ΨΙ6Ζ7ΛΕ-ΕΔ4



11. Την αρ. πρωτ. 98239/18461/28-12-2022 Απόφαση Θεματικής Αντιπεριφερειάρχη Τομέα 
Κοινωνικής Συνοχής, Δημόσιας Υγείας και Απασχόλησης «Έγκριση απαλλαγής από την  
υποχρέωση διημερεύσεων –διανυκτερεύσεων του φαρμακοποιού Μουζάκη Ιωάννη»  

12. Την αρ. πρωτ. 105134/19846/28-12-2022 Απόφαση Θεματικής Αντιπεριφερειάρχη Τομέα 
Κοινωνικής Συνοχής, Δημόσιας Υγείας και Απασχόλησης «Έγκριση απαλλαγής από την 
υποχρέωση διημερεύσεων –διανυκτερεύσεων της φαρμακοποιού Λευτάκη Μαρίας»  

13. Το αρ. πρωτ.518/22-12-2022 έγγραφο του Φαρμακευτικού Συλλόγου Ζακύνθου «Γνώμη  
σχετικά με το Πρόγραμμα Εφημεριών στην ΠΕ Ζακύνθου έτους 2023».  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

               Εγκρίνουμε τις εφημερίες των φαρμακείων της ΠΕ Ζακύνθου, για το έτος 2023 ως ακολούθως: 
   

          

ΑΔΑ: ΨΙ6Ζ7ΛΕ-ΕΔ4



 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ-ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΕΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΙΩΝ 
ΑΠΟ 01-01-2023 ΕΩΣ 31-12-2023 

  Φαρμακεία Ιανουάρ. Φεβρουάρ. Μάρτιος Απρίλιος Μάιος Ιούνιος Ιούλιος Αύγουστος Σεπτέμβρ. Οκτώβρ. Νοέμβρ. Δεκέμβρ. 

1 Βορρίση Διονυσία   13 1 20 30 11   18 26 7   14 22 3 29 10   17 25 6   13 21 2 

  
Αγίου Ιωάννου 
Λογοθετών 6                                                 

  Τηλ. 26950-45433                                                 

2 
Συστεγ. Μουζάκης Νικ. - 
Ιωάν. Ο.Ε.   14 2 21 31 12   19 27 8   15 23 4 30 11   18 26 7   14 22 3 

  Πλατεία Αγίων Σαράντα                                                 

  Τηλ. 26950-48238                                                 

3 Μανούκας Αλέξανδρος   15 3 22   13 1 20 28 9   16 24 5 31 12   19 27 8   15 23 4 

  Ευγενίδου 8                                                 

  Τηλ. 26950-23411                                                 

4 Βενετσάνος Αλέξανδρος   16 4 23   14 2 21 29 10   17 25 6   13 1 20 28 9   16 24 5 

  Τζουλάτη 5                                                 

  Τηλ. 26950-23762                                                 

5 

Συστεγ. Λευτάκη - 
Κεφαλληνού Μαρία και 
Κεφαλληνού Αντωνία   17 5 24   15 3 22 30 11   18 26 7   14 2 21 29 10   17 25 6 

  Πλατεία Αγίου Λουκά                                                 

  Τηλ. 26950-45284                                                 

6 Μάνεση Στέλλα   18 6 25   16 4 23 31 12   19 27 8   15 3 22 30 11   18 26 7 

  Αν. Ταβουλάρη 24                                                 

  Τηλ. 26950-44061                                                 

7 
Ζαρκάδης Αντώνιος και 
Βασίλειος   19 7 26   17 5 24   13 1 20 28 9   16 4 23 31 12   19 27 8 

  Φωσκόλου 11                                                 

  Τηλ. 26950-45044                                                 

8 Μουζάκης Τζανέτος 1 20 8 27   18 6 25   14 2 21 29 10   17 5 24   13 1 20 28 9 

  Αν. Ταβουλάρη 37                                                 

  Τηλ. 26950-42403                                                 

9 Χαρτάς Άγγελος 2 21 9 28   19 7 26   15 3 22 30 11   18 6 25   14 2 21 29 10 

  Αν. Ταβουλάρη 60                                                 

  Τηλ. 26950-27181                                                 

10 
Φραγκογιάννη Ελ. - 
Ρουσιάνου Γεωργ. 3 22 10   1 20 8 27   16 4 23 31 12   19 7 26   15 3 22 30 11 

  Κάλβου 80                                                 

  Τηλ. 26950-44153                                                 

11 Βίτσου Ελένη** 4 23 11   2 21 9 28   17 5 24   13 1 20 8 27   16 4 23 31 12 

  Τεμπονέρα 24                                                 

  Τηλ. 26950-28404                                                 

12 Μποζίκης Χαράλαμπος 5 24 12   3 22 10 29   18 6 25   14 2 21 9 28   17 5 24   13 

  Αγίου Λαζάρου 173                                                 

  Τηλ. 26950-41570                                                 

13 
Βούτος Λάμπρος και ΣΙΑ 
Ο.Ε. 6 25 13   4 23 11 30   19 7 26   15 3 22 10 29   18 6 25   14 

  Νικ. Κολυβά 118                                                 

  Τηλ. 26950-28462                                                 

14 Παράσχη Μαριέττα 7 26 14   5 24 12   1 20 8 27   16 4 23 11 30   19 7 26   15 

  Αλεξάνδρου Ρώμα 2                                                 

  Τηλ. 26950-27634                                                 

15 
Ζαρκάδης Αντώνιος και 
Βασίλειος 8 27 15   6 25 13   2 21 9 28   17 5 24 12   1 20 8 27   16 

  Φωσκόλου 11                                                 

  Τηλ. 26950-45044                                                 

16 Βίτσος Πέτρος 9 28 16   7 26 14   3 22 10 29   18 6 25 13   2 21 9 28   17 

  Αλεξάνδρου Ρώμα 6                                                 

  Τηλ. 26950-42623                                                 

17 Βόσκογλου Ξανθίππη 10 29 17   8 27 15   4 23 11 30   19 7 26 14   3 22 10 29   18 

  Τερτσέτη 19                                                 

  Τηλ. 26950-23504                                                 

18 Θεοδόση Παρασκευή 11 30 18   9 28 16   5 24 12   1 20 8 27 15   4 23 11 30   19 

  Γ. Κλαυδιανού 28                                                 

  Τηλ. 26950-26912                                                 

19 
Μανιουδάκη - 
Κεφαλληνού Αργυρώ 12 31 19   10 29 17   6 25 13   2 21 9 28 16   5 24 12   1 20 

  Φωσκόλου 56                                                 

  Τηλ. 26950-45466                                                 

**ΟΙ ΔΙΗΜΕΡΕΥΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΕΙΣ ΤΟΥ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ ΒΙΤΣΟΥ ΕΛΕΝΗΣ ΘΑ ΓΙΝΟΝΤΑΙ ΣΤΟ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΒΙΤΣΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΟΔΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
ΡΩΜΑ 6. 
 

Η ΔΙΗΜΕΡΕΥΕΣΗ ΔΙΑΡΚΕΙ ΑΠΟ ΤΙΣ 08:00 ΕΩΣ ΤΙΣ  21:00 ΚΑΙ Η ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗ ΑΠΟ ΤΙΣ 21:00 ΕΩΣ ΤΙΣ 08:00 ΚΑΘΕ ΗΜΕΡΑΣ (παρ. 2 του άρθρου 9 
του Ν 1963/1991, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει). 
 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ζ7ΛΕ-ΕΔ4



 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ-ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΕΩΝ  ΦΑΡΜΑΚΕΙΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΓΑΪΤΑΝΙΟΥ 
ΑΠΟ 01-01-2023 ΕΩΣ 31-12-2023 

 Ιανουάρ. Φεβρουάρ. Μάρτιος Απρίλιος Μάιος Ιούνιος Ιούλιος Αύγουστος Σεπτέμβρ. Οκτώβρ. Νοέμβρ. Δεκέμβρ. 

 
 
1 

Βίτσος 
Ανδρέας 

Γαϊτάνι 18Β, 
έναντι 
Νοσοκομείου 
Ζακύνθου 
Τηλ. 26950-
24373 

 
1 έως 1 
9 έως 15 
23 έως 

29 

 
6 έως 12 
20 έως 26 

 
6 έως 12 
20 έως 26 

 
3 έως 9 
17 έως 23 

 
1 έως 7 
15 έως 21 
29 έως 31 

 
1 έως 4 
12 έως 18 
26 έως 30 

 
1 έως 2 
10 έως 16 
24 έως 30 
 

 
7 έως 13 
21 έως 27 

 
4 έως 10 
18 έως 24 

 
2 έως 8 
16 έως 22 
30 έως 31 

 
1 έως 5 
13 έως 19 
27 έως30 

 
1 έως 3 
11 έως 17 
25 έως 31 

 
 
2 

 
Χαρτά - 
Σωληναραίου 
Ιουλία - 
Σεμίραμις 
Γαϊτάνι, έναντι 
Νοσοκομείου 
Ζακύνθου 
Τηλ. 26952-
00270 

 
2 έως 8 
16 έως 
22 
30 έως 
31 

 
1 έως 5 
13 έως 19 
27 έως 28 

 
1 έως 5 
13 έως 19 
27 έως 31 
 

 
1 έως 2 
10 έως 16 
24 έως 30 

 
8 έως 14 
22 έως 28 

 
5 έως 11 
19 έως 25 
 

 
3 έως 9 
17 έως 23 
31 έως 31 

 
1 έως 6 
14 έως 20 
28 έως 31 

 
1 έως 3 
11 έως 17 
25 έως 30 

 
1 έως 1 
9 έως 15 
23 έως 29 

 
6 έως 12 
20 έως 26 

 
4 έως 10 
18 έως 24 

 
ΤΟ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΠΟΥ ΔΙΗΜΕΡΕΥΕΙ  ΚΑΙ  ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΕΙ (άρθρο μόνο Π.Δ. 479/1981): 
 

   Παραμένει προαιρετικώς ανοικτό κατά τις ώρες μεσημβρινής διακοπής της λειτουργιάς των φαρμακείων (στην περίπτωση που δεν παραμένει ανοικτό, αναρτάται 
υποχρεωτικά επί της προθήκης αυτού, πίνακας με το ονοματεπώνυμο, τη διεύθυνση κατοικίας και τον αριθμό τηλεφώνου του διημερεύοντος φαρμακοποιού) . 

   Από 16 Οκτωβρίου έως 15 Μαΐου  παραμένει υποχρεωτικώς ανοικτό από την ώρα του εσπερινού κλεισίματος των φαρμακείων (ήτοι 21:00)  έως τις 22:00 ΚΑΙ 
από 16 Μαΐου έως 15 Οκτωβρίου  παραμένει υποχρεωτικώς ανοικτό από την ώρα του εσπερινού κλεισίματος των φαρμακείων (ήτοι 21:00)  έως τις 23:00.  
Για το χρονικό διάστημα από τις ανωτέρω ώρες και μέχρι του πρωινού ανοίγματος των φαρμακείων ( ήτοι  08:00), αναρτάται υποχρεωτικά επί της προθήκης αυτού, 
πίνακας με το ονοματεπώνυμο, τη διεύθυνση κατοικίας και τον αριθμό τηλεφώνου του διανυκτερεύοντος φαρμακοποιού). 

 Κατά τις Κυριακές και λοιπές μέρες αργίας, το διημερεύον και διανυκτερεύον φαρμακείο λειτουργεί κανονικά από τις 09:00 έως τις 13:00. 
 

 

 

Πρόγραμμα ενίσχυσης των εφημερευόντων φαρμακείων κατά την Μ. Παρασκευή και την 15η  

Αυγούστου  έτους 2023: 

 

Μεγάλη Παρασκευή, 14 Απριλίου 2023     

(από 08:00 έως 14:00)  

 
1. Βούτος Λάμπρος και ΣΙΑ Ο.Ε. 

       Νικ. Κολυβά 118 

       Τηλ. 26950-28462 

 

2. Μανούκας Αλέξανδρος 

Ευγενίδου 8 

Τηλ. 26950-23411 

 

3. Βορρίση Διονυσία 

Αγίου Ιωάννου Λογοθετών 6 

Τηλ.26950-45433 

 

4. Συστεγασμένα Φαρμακεία Φραγκογιάννη Ελισάβετ – Ρουσιάνου Γεωργίας 

Κάλβου 80 

Τηλ. 26950-44153 

 

Τρίτη, 15 Αυγούστου 2023 

(από 08:00 έως 14:00)  

 

1. Συστεγασμένα Φαρμακεία Μουζάκη Ιωάννη – Μουζάκη Νικολάου 

Πλατεία Αγίων Σαράντα 

Τηλ. 26950 -48238 

 

2. Συστεγασμένα φαρμακεία Ζαρκάδη Αντωνίου - Ζαρκάδη Βασιλείου 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ζ7ΛΕ-ΕΔ4



Φωσκόλου 11 

Τηλ. 26950-45044 

 

3. Μουζάκης Τζανέτος 

Αν. Ταβουλάρη 37 

Τηλ. 26950-42403 

 

4.      Βενετσάνος Αλέξανδρος 

     Τζουλάτη 5 

     Τηλ. 26950-23762 

 

 

                                                                                                                                   Η ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                                                                                      ΤΟΜΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ   ΣΥΝΟΧΗΣ 

                                                                                                                                  ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

 

 

                                                                                                    
                                                                                                                                            ΑΜΑΛΙΑ – ΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΙΩΤΗ 
 
         
 
              
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ζ7ΛΕ-ΕΔ4


		2022-12-30T14:56:00+0200
	Athens




